
منطقه جنوب ایران  ) فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان(     سال سی ام        شماره 3889        بها 16000 تومان      9 آوریل  2024                                                 سه شنبه 21 فروردین  1403        29 رمضان 1445 

روزنامهروزنامه
 www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com                                            آدرس سایت:

نایب رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی 
یک  حقوق  با  زمان  »آن  جمله:  از  داشته اند  جالبی  اظهارات 
ما  حقوق  با  امروز  اما  خرید  سکه  سه  ماه  در  می شد  نماینده 
در  بخریم« وی  را  نمی توانیم حتی نصف یک سکه  نمایندگان 
مشترک مجلس  نشست  ادامه صحبت هایش گفته »شب گذشته 
شورای اسلامی و دولت بود، اما هیچ صحبتی از وضعیت دلار 
و سکه و ارز نشد فقط از هم تعریف کردیم و بعد خداحافظی 

کردیم!«
شدن  گران  علت  می توان  راحتی  به  جملات  این  به  نگاهی  با 
یک  در  که  موقعی  شد.  متوجه  را  طلا  و  ارز  سکه،   بی سابقه 
جای  به  دولت،  هیئت  و  مجلس  نمایندگان  بین  مهم  جلسه 
همه  طرفین  اقتصادی،  متراکم  مشکلات  برای  چاره اندیشی 
چیز را فراموش کرده و به تعریف هم می پردازند و بعد هم با 
خوشحالی خداحافظی می کنند، باید اوضاع اقتصاد کشور هم از 
این بدتر شود و کار به جایی برسد که نماینده مشهور مجلس ناله 
سر دهد که ارزش حقوقش )بخوانید ارزش پول ملی( این قدر 
کم و بی ارزش شده که حقوق یک نماینده مجلس، معادل نصف 
قیمت یک سکه شده است. تازه ایشان، نماینده مجلس است با 
ده ها امتیاز و مزایا کنار حقوقش، خداوند به فریاد کارمندان و 
کارگران و 90 درصد ملت برسد که از طبقه متوسط به پایین 

هستند.
آن  جای  هیچ  در  کنیم  نگاه  مدیریت  علم  مباحث  به  اگر 
ارزشمند  جلسات  در  مجلس،  نمایندگان  و  مدیران  که  نیامده 
و سرنوشت ساز، فقط به تعریف هم بپردازند و بعد خداحافظی 
نیاورند. نمی دانم در  به میان  کنند و از مشکلات کشور سخنی 
توسعه  و  رشد  جهت  در  باید  آن  ثانیه های  از  که  امروز  دنیای 
این روش  نام  بهره جست،  پیشرفت چشمگیر کشور  یافتگی و 

را چه می توان نهاد؟!
اینها »فرصت هایی« است که دوستانه از بین می رود و کشور از 

آن محروم می شود.

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

مدیرکل راه و شهرسازی فارس:
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مدیرکل روابط عمومی استانداری فارس 

خبر داد؛

از تشکیل قرارگاه خیر و احسان 
تا ضرورت نگاه هنرمندانه 

به اقدامات رسانه ای
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حقوق نمایندگان مجلس = نصف یک سکه!
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نایب رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس : 

امروز با حقوق نمایندگان 
نمی توان یک نصف سکه خرید
شب گذشته نشست مشترک مجلس شورای اسلامی و 

دولت بود، اما هیچ صحبتی از وضعیت دلار و سکه و ارز نشد 
فقط از هم تعریف کردیم و بعد خداحافظی کردیم

4

مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی استان فارس:

11 رشته صنایع دستی فارس درراه اکسپو ایران

مدیر روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان فارس:

بهره مندی 660 خانواده فارسی از تخفیفات 
فروش انشعاب برق طرح جوانی جمعیت

مدیرعامل آبفا فارس خبر داد؛

 تعویض قریب به ۵۸ هزار دستگاه کنتور 
معیوب آب در فارس طی سال 1۴0۲
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اما  ماه سه سکه خرید،  نماینده می شد در  با حقوق یک  »آن زمان 
امروز با حقوق ما نمایندگان نمی توانیم حتی نصف یک سکه را بخریم. 
شب گذشته نشست مشترک مجلس شورای اسلامی و دولت بود، اما هیچ 
صحبتی از وضعیت دلار و سکه و ارز نشد فقط از هم تعریف کردیم و 

بعد خداحافظی کردیم.«
حسن نوروزی نایب رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای 
اسلامی در جلسه علنی مجلس در تذکری اظهار کرد: چهار سال است 
در  مهریه  و  مالی  محکومیت های  اجرای  نحوه  قانون  اصلاح  طرح  که 
نوبت بررسی مجلس شورای اسلامی قرار دارد، هیئت رئیسه قول داده 
بود که این طرح بعد از انتخابات مورد بررسی قرار گیرد که این اتفاق 

هنوز رخ نداده است.
 به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: آن زمان با حقوق یک نماینده می شد 
در ماه سه سکه خرید، اما امروز با حقوق ما نمایندگان نمی توانیم حتی 

نصف یک سکه را بخریم.
شورای  مجلس  مشترک  نشست  گذشته  شب  شد:  یادآور  نوروزی   

اسلامی و دولت بود، اما هیچ صحبتی از وضعیت دلار و سکه و ارز نشد 
فقط از هم تعریف کردیم و بعد خداحافظی کردیم.

می تواند طرح  این  کرد:  تصریح  اسلامی  شورای  مجلس  نماینده   این 
۳۵ هزار زندانی مهریه را نجات دهد انتظار می رود هیئت رئیسه آن را 

در دستور کار قرار دهد.

نایب رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس : 

شب گذشته نشست مشترک مجلس شورای اسلامی و دولت بود، 

اما هیچ صحبتی از وضعیت دلار و سکه و ارز نشد فقط از هم تعریف کردیم و بعد خداحافظی کردیم

در بازدید شبانه مدیریت شهری شیراز از پروژه های عمرانی بزرگ مقیاس 
مطرح شد؛
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تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

از ابتدای دولت سیزدهم تا پایان سال ۱۴۰۲، مجموعاً ۶۴۳ طرح برای 
 ۱۱.۵ مصوب  خارجی  سرمایه گذاری  حجم  با  خارجی  سرمایه گذاری 
میلیارد دلار به تصویب رسیده که رتبه اول این سرمایه گذاری ها مربوط 
با ۵ طرح و حجم سرمایه گذاری مصوب خارجی  به حوزه نفت و گاز 

۴.۸ میلیارد دلار است.
خاندوزی  احسان  پیش  چندی  ایرنا،  خبرگزاری  خبرنگار  گزارش  به 
رکورد  شکست  اعلام  با  سیزدهم  دولت  دارایی  و  اقتصاد  امور  وزیر 
سرمایه گذاری خارجی در ۱۶ سال اخیر در دولت سیزدهم، این رقم را 

بود که چینی ها در سال ۱۴۰۲  میلیارد دلار اعلام کرد و گفته   ۵.۵
بیشترین ورود سرمایه را داشتند. طبق آمار نیز در سال ۱۴۰۰، ۲، در سال 

۱۴۰۱، ۴ میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی بوده است.
 ،۱۴۰۲ سال  پایان  تا  سیزدهم  دولت  ابتدای  از  گزارش،  این  بر  بنا 
با حجم سرمایه گذاری  برای سرمایه گذاری خارجی  مجموعاً ۶۴۳ طرح 
خارجی مصوب ۱۱.۵ میلیارد دلار به تصویب رسیده که رتبه اول حجم 
سرمایه گذاری های مصوب مربوط به حوزه نفت و گاز با ۵ طرح و حجم 

سرمایه گذاری مصوب خارجی ۴.۸ میلیارد دلار است.

مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی گفت: 
برخی از کالاهای اساسی ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی دریافت می کنند که 
این ارز به نوسانات ارزی کشور ارتباطی ندارد، زیرا از قبل تأمین شده 
است؛ بنابراین هر کس بخواهد کالای وارد شده با ارز ترجیحی را در 

بازار گرانتر بفروشد تخلف است و با آن برخورد خواهد شد.
با بیان اینکه در حال حاضر نظارت  به گزارش ایسنا، مسعود امراللهی 
و  تعزیرات  سازمان  اصناف،  اتاق  عهده  بر  بازار  و  خرده فروشی ها  بر 
کالاهای  بر  بازرسی  و  نظارت  دفتر  گفت:  است،  نظارتی  دستگاه های 
اساسی وزارت جهاد کشاورزی علاوه بر همکاری با دستگاه های نظارتی 

وظیفه نظارت بر تأمین و تولید کالاهای اساسی را دارد.
وی افزود: یک میلیون و ۸۰۰ هزار بازرسی در این ایام در سال گذشته 
صورت گرفت و ۲۰۰ هزار پرونده به سازمان تعزیراتی حکومتی ارجاع 

شده است.
مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی در پاسخ به 
این سؤال که چرا مرغ با قیمت مصوب در همه مغازه های پیدا نمی شود؟ 
تره بار  میوه و  میادین  با قیمت مصوب در  گفت: در حال حاضر مرغ 

عرضه می شود.
وی با اشاره به اینکه امسال در بهترین وضعیت تأمین کالا بودیم، اظهار 
کرد: در ۱۰ سال گذشته در ایام نوروز مشکل جوجه ریزی و مرغ داشتیم؛ 
به طوری  که مرغ به صورت اسکورت از شهرستان ها می آوردیم و به 

بازار عرضه می کردیم، اما امسال اینگونه نبود.
امراللهی در ادامه گفت: با تمامی استان های مسافر پذیر نوروزی تماس 
گرفتیم که در حوزه آرد، گوشت و مرغ کمبودی نداشته باشند بنابراین 

در هیچ کجای کشور کمبودی در کالاهای اساسی وجود نداشت.
اینکه  به  پاسخ  در  می کرد  تلویزیونی صحبت  برنامه  یک  در  که  وی 
چقدر از کالاهای اساسی تولید داخل و چقدر وارداتی است؟ گفت: اصل 
تولید کالاهای اساسی کشور از محل تولید داخل تأمین می شود، اما یک 
نیاز و ملزوم وجود دارد. مثلًا در بخش دام و طیور بخشی از نهاده های 
این صنعت از واردات تأمین می شود. به طور مثال در تولید جو خودکفا 

هستیم و مقداری از این محصول هم وارد می شود.
این مقام مسئول در وزارت جهاد کشاورزی همچنین در پاسخ به چرایی 
افزایش قیمت گوشت قرمز در بازار گفت: اصلاح نظام آزادسازی نرخ 
ارز  و افزایش یارانه مردم از ۴۵ هزار تومان به یارانه ۳۰۰ هزار تومانی 
که قسمتی از مردم هم یارانه ۲۲۰ هزارتومانی کالابرگ را نیز دارند از 

دل اصلاح کارآمدسازی یارانه ها بوجود آمده است. یعنی دولت ارز 
۴۲۰۰ تومانی را حذف و ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی را برای کالاهای 
اساسی جایگزین کرد. دولت مابه التفاوت را به جای اینکه مانند گذشته 
اساسی  کالای  قلم   ۱۱ اکنون  می دهد.   مردم  خود  به  بدهد  کالاها  به 
از  قبل  قیمت های  به  را  کالاها  این  مردم  که  دارد  قرار  کالابرگ  در 
آزادسازی یارانه ها خریداری می کنند و مابه التفاوت را دولت می پردازد.
ارز ۲۸  برنج همه  از  نهاده ها، شکر و قسمتی  ادامه گفت:  امراللهی در 
هزار و ۵۰۰ تومانی دریافت می کنند. این ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی به 
شرایط ارزی کشور ارتباط ندارد. این یعنی هر شخصی بخواهد کالایی 
که با ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی تأمین  و وارد کرده را در سطح عرضه 
گران تر بفروشد، تخلف است. تغییر نرخ ارز در کشور ارتباطی به آنها 
ندارد زیرا ما ارز آنها را قبلًا داده ایم و از دستگاه های نظارتی درخواست 
می کنیم در صورت مشاهده هرگونه گران فروشی کالاهای اساسی که 

ارز ترجیحی دریافت کرده اند، برخورد کنند.
ادامه  اساسی وزارت جهاد کشاورزی در  بر کالاهای  نظارت  مدیرکل 
گفت: ارز کالاهای اساسی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی است و کالاهایی که 
وارد شبکه توزیع شده حتماً باید با قیمت های مصوب به فروش برسد.  
از  تا  کنند  ورود  خرده فروشی ها  به  باید  نیز  حمایت  سازمان  بازرسان 

گران فروشی جلوگیری کنند.
وی تصریح کرد: افراد و واحد صنفی در حوزه های بازرگانی و صنفی 
موظف به رعایت قیمت های مصوب در بخش کالاهای اساسی هستند 
ابتدا زنجیره تولید  از  با متخلفان  و در صورت مشاهده هرگونه تخلف 
تا انتها یعنی سردخانه دار، انباردار، تولیدکننده و توزیع کننده برخورد 

می شود. دولت نیز با متخلف برخورد خواهد کرد.
قیمت  و  قرمز  به گوشت  از صحبت هایش  دیگری  بخش  در  امراللهی 
مصوب آن نیز اشاره کرد و گفت: قیمت لاشه گوشت گوسفندی بین 
۴۶۰ تا ۵۵۰ هزار تومان است، ولی اگر تفکیکی باشد قیمت آن مبتنی 
بر عرضه و تقاضا است. همچنین در سازمان میادین میوه و تره بار  نیز 
هر کیلوگرم لاشه گوشت گرم گوسفندی ۲۸۲ هزار تومان به فروش 
می رسد و در فروشگاه های زنجیره ای گوشت بسته بندی کیلویی ۳۱۵ 

هزار تومان عرضه می شود.
وی در پایان گفت: در بحث مرغ هم چون نهاده های بخش طیور با ارز 
۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی تأمین می شود، هیچ مشکلی در تأمین و توزیع 

و قیمت نداریم.

مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی تاکید کرد؛

در  دستاوردهای خود  و  از خدمات  مداوم  به صورت  دولت  هرچند 
این  اما کمتر کسی است که  عرصه مدیریت کشور، گزارش می دهد، 
حرف ها را جدی بگیرد، زیرا تورم بی سابقه در ایران و افزایش سرسام آور 
نرخ ارز، مسکن، خودرو و اقلام اساسی، گویای همه چیز است. از این رو، 
رویداد ۲۴ به سراغ یحیی ابراهیمی، نماینده دلفان و سلسه رفته تا نظرات 

او را دراین باره جویا شود.
در ادامه، مهم ترین بخش های این گفت وگو را بخوانید:

* ما از روز اول اعلام کردیم که تیم اقتصادی دولت سیزدهم، ضعیف 
است و حال که بیش از دو سال و نیم از عمر دولت گذشته، نتایج روشن 

است.
* اقتصاد، دستوری نیست. اقتصاد، یک سری مؤلفه و اصول دارد که اگر 
براساس قواعد جلو برویم، کارها توام با خروجی مثبت می شود. اکنون 
جالب است که آمارها را هم دستکاری می کنند که مثلًا وضع بد جلوه 

داده نشود.
* آمار تورم در کشور از ۴۰ یا ۵۰ درصد هم که اعلام می شود، بیشتر 
آن ها  سفره  و  اسفناک تر  مردم  وضعیت  روزبه روز  متاسفانه  و  است 

کوچک تر می شود.
* افزایش جدی قیمت دلار، پیش از عید آغاز شده بود و متاسفانه الان 
قیمت به حدود ۶۵ هزار تومان رسیده است و اگر روند این باشد، طی 
این  مجموع  باشیم.  تومانی  هزار   ۱۰۰ دلار  منتظر  باید  آینده  ماه  چند 
اتفاقات نشان می دهد دولت باید یک فکر اساسی برای آینده کشور کند.
* افرادی که قبلًا نسبت به دلار ۳۰ هزار تومانی معترض بودند، حالا که 
دلار به بالای ۶۰ هزار تومان رسیده است باید صدای اعتراض شان رساتر 

شود، ولی این طور نیست، چون در عمل، دغدغه مردم را ندارند. کسی 
که دغدغه مردم را داشته باشند، دائم به دنبال افزایش منفعت مردم است 

و در این راه، کوتاه نمی آید.
دولت باید تیم اقتصادی خود را به شکل کلی ترمیم کند. هنوز در مملکت 
نگرفته، حمله  ما صورت  علیه  نداده، تحریم جدیدی  اتفاق جدیدی رخ 
نظامی علیه ایران نشده، پس چرا قیمت دلار به ۶۵ هزار تومان رسیده 

است؟ قرار نیست با هر حرکت جزئی، مملکت به هم بریزد.
* هرچند تحریم های ظالمانه علیه ایران، اقتصاد را تا حدی مختل کرده 
است، اما اگر این بحران را سهم بندی کنیم، سوءمدیریت بیشترین سهم 

را در ایجاد وضع موجود داراست.
* آقای رئیسی در شروع کار دولت گفت ما اقتصاد مملکت را شرطی 
نخواهیم کرد، حال، دولت چه بخواهد قبول بکند و چه نخواهد قبول کند، 

باید بگویم قطعاً اقتصاد ما شرطی است.
* شرایط زندگی کردن برای مردم واقعاً سخت شده است. مردم ساکن 
که  رسیده  جایی  به  کار  هستند.  شدن  له  حال  در  محروم،  مناطق  در 
مملکت  اقلیتی در  اکنون یک  نداریم.  متوسط  قشر  ما دیگر در کشور 
 مرفه هستند و یک اکثریتی به لحاظ اقتصادی، در طبقه ضعیف تعریف 

می شوند.
رئیسی،  آقای  اجتماعی  پایگاه  سیزدهم،  دولت  مدیریت  واسطه  به   *
کاهش جدی پیدا کرده است. آقای رئیس جمهور! چه شد آن شعارهایی 
که در خرداد ۱۴۰۰ دادی؟ بخش عمده درصد پایین مشارکت مردم در 
انتخابات مجلس، مشکلات اقتصادی بود و این کاهش مشارکت، پیش از 

انتخابات براساس نظرسنجی ها معلوم بود.

یک نماینده مجلس مطرح کرد؛

دیگر در کشور قشر متوسط نداریم؛ اکنون در کشور یک اقلیتی مرفه و یک اکثریتی ضعیف داریم


